

Информационный документ об условиях добровольного страхования

Страховщик: ООО «Русское страховое общество «ЕВРОИНС», лицензия ЦБ РФ
СЛ №3954 от 07.07.2015, тел. 8 800 700-63-52, +7 495 926-51-55, www.erv.ru

Раздел I. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

Имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью Застрахованного, его смертью в результате несчастного случая или болезни

Раздел II. СТРАХОВАЯ СУММА И СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

Страховой суммой является денежная сумма, которая определена в порядке, установленном Договором страхования при его заключении, и, исходя из которой устанавливаются размер страховой премии и размер страховой выплаты при наступлении страхового случая. Страховая сумма или способ ее определения устанавливается в договоре страхования

Раздел III. СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ

Смерть в результате несчастного случая;
Постоянная утрата (снижение) Застрахованным лицом общей трудоспособности или постоянной утрате здоровья нетрудоспособного Застрахованного лица в результате несчастного случая с установлением инвалидности I, II группы

Раздел IV. ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ

Правила страхования от несчастных случаев и болезней, утвержденных Приказом Генерального директора от 11.07.2022 № 05-1107/2022, размещены на сайте страхователя по ссылке:
https://euro-ins.ru/wp-content/uploads/pravila/1-1-Pravila_strah_NS_i_B.pdf

Раздел V. СПИСОК ИСКЛЮЧЕНИЙ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ СТРАХОВЫМИ СЛУЧАЯМИ

Перечень исключений определяется законом и разделом 4 Правил страхования граждан от несчастных случаев и болезней. Кроме того, не является страховым случаем событие, произошедшее вследствие прямого или косвенного воздействия любых видов вооружений (включая последствия его применения), предназначенных для живых лиц и (или) объектов инфраструктуры (включая военную инфраструктуру), независимо от по вида носителей (танковое, корабельное, авиационное и т.п.), характера поражающего действия, назначения и способа доставки к цели

Раздел VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия Договора страхования составляет 30 дней. Исчисление времени осуществляется по местному времени того часового пояса, к которому относится место заключения Договора страхования.
Настоящий Договор вступает в силу в 24:00 (00:00) в дату оформления страхования и действует по 24:00 дня истечения срока страхования включительно

РАЗДЕЛ VII. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ И ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ

При наступлении страхового случая, но не позднее 30-ти календарных дней, Застрахованному (Выгодоприобретателю) необходимо уведомить страховое общество «ЕВРОИНС» в письменной форме о страховом случае. Получателем страховой выплаты (Выгодоприобретателем) является Застрахованное лицо, а в случае его смерти – наследники Застрахованного лица

Раздел VIII. ОТКАЗ ОТ СТРАХОВАНИЯ

Застрахованный вправе отказаться от заключения договора страхования в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня выражения им согласия на оказание услуги страхования путем подачи соответствующего письменного заявления в адрес кредитора либо страховщика